UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

       Số: 18 /TB- UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

                 Ia Băng, ngày 31 tháng 5  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tuyên truyền rộng rãi đến nhân dân

 việc thực hiện thủ tục hành chính về đất đai tại cấp xã

 Kính gửi:  Thôn trưởng 11 thôn.

Thực hiện Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 21/02/2022 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết đối với 21 thủ tục hành chính sửa

đổi, bổ sung trong lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài

nguyên và Môi trường;

  Thực hiện công văn số 974/UBND-NC ngày 18/5/2022 của UBND huyện Đak

Đoa về việc tuyên truyền rộng rãi đến nhân dân việc thực hiện thủ tục hành chính về

đất đai tại cấp xã;

 Thực hiện thông báo số 70/TB-UBND ngày 30/5/2022của Uỷ ban nhân dân

huyện Đak Đoa về việc thông báo nội dung kết luận của đồng chí Phạm Minh Trung -

Chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc liên quan đến việc triển khai tiếp nhận một

số thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai tại cấp xã.

 Trong thời gian gần đây, số lượng giao dịch hồ sơ ở lĩnh vực đất đai trên địa

bàn huyện khá nhiều, dẫn đến tình trạng quá tải hồ sơ tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả huyện (Bưu điện huyện Đak Đoa), công dân rất khó khăn trong việc nộp hồ sơ để

được giải quyết thủ tục hành chính ở lĩnh vực đất đai tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả của huyện.

Do đó, UBND xã thông báo rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn xã để biết về

việc người dân có quyền nộp hồ sơ thủ tục hành chính về đất đai tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả của UBND cấp xã (nếu có nhu cầu) tại bộ phận Địa chính – xây

dựng của xã; Sau khi tiếp nhận, UBND xã sẽ chuyển hồ sơ đến Bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả của huyện (Bưu điện huyện Đak Đoa) để được cập nhật, giải quyết theo

quy trình quy định.

Nay Uỷ ban nhân dân xã thông báo để nhân dân trên địa bàn xã biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (thay b/c);

- Đảng ủy xã (thay b/c);

- TT. HĐND xã ( thay b/c);

- Tư pháp, Địa chính (tuyên truyền)

- Mặt trận và các ĐT xã (tuyên truyền);

- Công chức VH-XH phụ trách thông tin (

thông báo trạm truyền thanh và đăng trên

trang thông tin điện tử của xã);

- UBND thị trấn và các xã trên địa bàn

huyện Đak Đoa;

- Thôn trưởng 11 thôn;

- Lưu: VP.

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          CHỦ TỊCH

                                Lê Văn Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T17:02:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T17:03:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!